Top P46

SV\{iﬁcHn- fixnet



Sicherheitshinweise

Beachten Sie beim Aufstellen, Anschliessen und Bedienen des Telefons unbe-
dingt die folgenden Hinweise:

+ Stellen Sie das Telefon auf eine rutschfeste Unterlage.

+ Verlegen Sie die Anschlussschniire unfallsicher.

+ Stellen Sie das Telefon entfernt von Warmequellen, direkter Sonnenein-
strahlung und anderen elektrischen Geraten auf.

+ Schitzen Sie Ihr Telefon vor Nasse, Staub, aggressiven Fliissigkeiten und
Déampfen.

+ Schliessen Sie die Anschlussschnlire an den dafiir vorgesehenen Dosen an.
+ Schliessen Sie nur zugelassenes Zubehdr an.

+ Niemals
- das Telefon selbst 6ffnen!
- Steckkontakte mit spitzen und metallischen Gegenstanden berihren!
- das Telefon oder den Hérer an den Anschlussschniiren tragen!

* Reinigen Sie Ihr Telefon nur mit einem leicht feuchten Tuch.
+ Benutzen Sie |hr Telefon nicht in Feuchtraumen (z.B. Bad).

+ Notruffunktion: Die Ubermittlung einer Notrufnummer kann nicht unter allen
Umstanden garantiert werden. So kann z.B. das Telefonnetz ausfallen. Die
Notruffunktion sollte bei lebenssichernden Einsatzen nicht ohne Zusatz-
sicherung benutzt werden.



Bedienelemente des Telefons

Tastenbelegung

@ o @6 &

00

Lautsprechertaste schaltet den Freisprech- und Lauthor-
betrieb ein / aus.

Wahlwiederholungstaste wahlt die zuletzt gewahlte
Nummer erneut an.

In aufgelegtem Zustand: R-Taste zeigt die tbertragene
Rufnummer des letzten Anrufs an.

In abgehobenem Zustand: R-Taste dient zum Einleiten
einer Riickfrage.

Notruftaste I6st einen Notruf aus, wenn dieser program-
miert ist.

Gleichzeitiges Driicken der R-Taste und der Wahlwieder-
holungstaste leitet Programmierungen ein und beendet
sie. “P” steht fur “Programmieren”.

Zielwahltaste (links und rechts) wahlt eine gespeicherte
Rufnummer direkt an.



Bedienelemente des Telefons

Schiebereglereinstellungen

o T — Lautstéarke des Lautsprechers
O T Lautstarke des Horers
[\ —— Lautstéarke des Tonrufs
Ubersicht
Schieberegler fir Lautstarkeeinstellungen
] s e 1 s e ,\
M ‘. |~ [ [y~ —
Funktionstasten Notruftaste
T e ©
spairaziniis 2() A
3
@ ®
(@ () (9)
(D7
OIOIORS

9
| J
Zielwahltasten




Inhaltsverzeichnis

Hinweise zur NULZUNQ ... 3
ANZEIGE ... 4
Telefon in Betrieb nehmen ... 5
Telefon QUSPACKEN ..........oviieiicce s 5
Telefon QUSEIEN .......c.cvviecce s 5
Telefon anSChlIESSEN ..........vveiiiieee s 6
Beschriftungsschilder @inlegen ..., 8
TElEfONIEIEN ...t 10
Mit dem Ziffernblock WAhIEN ............ccooviviiiiiieicee e, 10
ANPUF @NNERMEN ... 10
Wahlen mit Wahlvorbereitung ... 10
WahIwiederhOlUNG ... 11
Automatische Wahlwiederholung ... 11
Rufnummern auf Zielwahltasten programmieren .............ccccccovvivvvvnnnnn, 13
Wahl mit Zielwahltasten ..., 14
Wahl der letzten Gbermittelten Rufnummer ..o, 15
Wahl bei aufliegendem HOMEr ...........covviiiiiieieee e 16
Lautsprecher einschalten ..o 16
FIEISPrECREN ... 17
Umschalten zwischen Horerbetrieb und Freisprechen ... 18
NOLIUFDELHIED ... s 19
Beschreibung des Notrufbetriebes ... 19
Notrufnummern SPEIChEIM ...........ccccviviiiceecc s 19
Notrufbetrieb ein- / ausschalten ... 21
NOtrUF QUSSENAEN ... 21
Notruf manuell abbreChen ..o 22
Sicherheit in beide Richtungen..........cconn———— 24
Telefon-PIN @ndern ... 24
WaRISPEITEN ..o 25
Sperrnummern SPEIChEM .........cccciviiiiiicc s 25
Volisperre / Rufnummernsperre ein- / ausschalten ..............cccccooovvnnen. 26




Inhaltsverzeichnis

Telefon einstellen ... ———— 28
Lautstarke von Tonruf, Lautsprecher und Horer einstellen........................ 28
Tonruf ein-/ QUSSCRAIEN .......o.oviieiiccc e 28
TONrUIMEIOAIE .......ooeviviiiic s 29
Anzeigenkontrast einstellen ... 29
TaSENION ..o, 30
Werkseinstellung wiederherstellen ... 30
Ruckstellen Gber Tastencode ............ccooovoiiniiis 31

Zusammen mit einer Telefonanlage ..., 32
Funktionen der R-Taste ..o 32
AKZ [ HAKZ €INGEDEN ..o 32
Wahlpause fiir Vorwahlziffern einstellen ... 34

ANNANG ... —————————————————— 35
Reinigen — wenn's NOtIG WIrd ..........ccooveviiiiii s 35
Lieferzustand ..o 35
Stérungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche ..., 36
CE-ZEICNEN ..t 37
Reparatur / Wartung ..........ccccoveiiiiiiceeecc s 38
KurzprogrammierdbersiChten .............cccooveeiiiiie s 39
TechnisChe Daten ... 40

Stichwortverzeichnis ... ———— 41




Hinweise zur Nutzung

Sie haben sich fiir das Telefon Top P46 — einem leistungsfahigen Telefon im
modernen Design — entschieden. Das Telefon ist sehr einfach zu bedienen.

Einstellungen brauchen nur einmal oder nur selten vorgenommen werden.
Beachten Sie hierbei jedoch folgende Hinweise:

+ Sie beginnen eine Programmierung, indem Sie die R-Taste und die Wahl-
wiederholungstaste gleichzeitig driicken. In der Symbolleiste der Anzeige
erscheint ein ,P* (flir ,Programmierung®). Das ,P* erlischt, wenn die Program-
mierung abgeschlossen ist.

+ Wird wahrend der Einstellung eine in diesem Z"usammenhang ,falsche Taste”
gedriickt, so bricht die Prozedur ab, ohne die Anderung zu speichern.

+ Wird wahrend einer Einstellung innerhalb von 40 Sek. keine Taste gedriickt,
so wird die Prozedur ohne Speicherung beendet.

+ Sie kénnen einen Programmiervorgang abbrechen, indem Sie den Horer
abheben und sofort wieder auflegen. Die Programmierung wird nicht gespei-
chert.

* Bei Eingabe von Rufnummern in einen Speicher kénnen Sie iber die Wahl-
wiederholungstaste manuelle Wahlpausen eingeben. Die Pause wird in der
oberen Anzeigenzeile durch ein ,P* dargestellt. Haben Sie die Rufnummer
falsch eingegeben, so kénnen Sie diese mit der untersten Zielwahltaste
(Taste 9) I6schen.

« Bei Ausfall der Stromversorgung sind folgende Funktionen nicht nutzbar:
- Beleuchtung der Anzeige sowie der Lautsprecher- und Notruftaste
- Wahlvorbereitung
- Automatische Wahlwiederholung
- Anzeige der Ubertragenen Rufnummer (CLIP)
- Die Lautstarken von Lautsprecher, Hérer und Tonruf sind vermindert.

« Die Horkapsel im Haorer besitzt einen Magnetfelderzeuger. Bei Horgeraten,
die hinter dem Ohr getragen werden, wird aufgrund der magnetischen An-
kopplung das Gespréach lauter und deutlicher empfangen.




Hinweise zur Nutzung

« Uber die Gesprachsdaueranzeige haben Sie stets im Blick, wie lange Sie
telefonieren. Die Anzeige wird ca. 10 Sekunden nach Ende der Wahl gestar-
tet.

Anzeige
Ruckfragetaste Speicher leer
Raute-Taste manuelle Wahlpause
Stern-Taste —|—‘ [~ Telefon gesperrt

L“Hr-POF FBE886886885,
E— Ato c® R P o ?

Anzeigensymbole zur Beispiele fur Ziffern
Anzeige der Betriebszustande  und Sonderzeichen

a@ » Wahlwiederholung aktiv.
Auto @ Automatische Wahlwiederholung aktiv.
R Ein nicht entgegengenommener Anruf ist vorhanden. Die

ibermittelte Rufnummer kann eingesehen werden.

P Es wird eine Programmierung durchgefihrt.
I:(] Lauthéren oder Freisprechen ist eingeschaltet.
Hinweis:

Die Beleuchtung der Anzeige schalten Sie ein, indem Sie den Horer abheben
oder die Lautsprechertaste oder eine beliebige andere Taste driicken.

Die Beleuchtung wird ausgeschaltet, wenn der Horer aufgelegt oder die
Lautsprechertaste gedriickt wird.




Telefon in Betrieb nehmen

Telefon auspacken

In der Verpackung Ihres Telefons sind enthalten:
* Telefon
* Horer
+ Telefonanschlussschnur
* Harerschnur
+ Steckernetzteil
* Beipack mit
- Bedienungsanleitung und Kurzbedienungsanleitung
- Beschriftungsblatt und Kunststoffabdeckung flir die Zielwahltasten. Ein
Einlegeschild und eine Kunststoffabdeckung flir die Rufnummern von
,Polizei / Feuer / Sanitat*

Telefon aufstellen

lhr Telefon ist fiir normale Gebrauchsbedingungen gefertigt. Die heutigen Mdbel
sind mit einer untibersehbaren Vielfalt von Lacken und Kunststoffen beschichtet
und werden mit unterschiedlichen Lackpflegemitteln behandelt. Es ist nicht
auszuschliessen, dass manche dieser Stoffe Bestandteile enthalten, die die
Kunststofffiisse des Telefons angreifen und erweichen. Die so durch Fremdstof-
fe veranderten Apparateflisse konnen auf der Oberflache der Mébel unliebsame
Spuren hinterlassen.

Swisscom kann aus verstandlichen Griinden flir derartige Schaden nicht haften.
Verwenden Sie daher — besonders bei neuen oder mit Lackpflegemitteln aufge-
frischten Mébeln — fiir Ihr Telefon bitte eine rutschfeste Unterlage.




Telefon in Betrieb nehmen

Telefon anschliessen

Telefonanschlussdose 230V - Steckdose

= )

| )
O
- @




Telefon in Betrieb nehmen

@ Hérerschnur

Die Horerschnur hat zwei gleiche Stecker. Der Stecker am langeren ungewik-
kelten Ende der Horerschnur wird in die Buchse mit dem Hérersymbol an der
Unterseite des Gerates eingesteckt, bis er einrastet. Den anderen Stecker
stecken Sie in die Buchse des Horers. Die Schnur verlegen Sie innerhalb des
vorgesehenen Kanals.

@ Telefonanschlussschnur

Die Telefonanschlussschnur hat zwei unterschiedliche Stecker. Der kleinere wird
in die mit dem Symbol ,Telefon* gekennzeichneten Buchse an der Unterseite
des Telefons gesteckt. Die Schnur verlegen Sie innerhalb des vorgesehenen
Kanals. Den grosseren Stecker stecken Sie in die Steckdose Ihres Telefonan-
schlusses. Verwenden Sie ausschliesslich die mitgelieferte Anschlussschnur.
Andere Schniire kénnen u. U. eine andere Anschlussbelegung haben mit der
Folge, dass das Telefon nicht funktioniert.

@ Netzgerateschnur

In die Buchse mit dem Symbol ,Netzgerat* stecken Sie den Stecker der
Netzgerateschnur. Die Schnur verlegen Sie innerhalb des vorgesehenen Ka-
nals. Anschliessend stecken Sie den Stecker des Netzgeréates in eine 230 V-
Steckdose. Das Telefon ist jetzt betriebsbereit. Sie kdnnen nun Gesprache
fihren.

Lésen der Schniire

Ziehen Sie zuerst das Steckernetzgerat aus der 230V-Steckdose und anschlie-
ssend den Stecker der Telefonanschlussschnur aus der Telefonanschlussdose.
Nehmen Sie die Schnlre auf der Unterseite des Telefons aus den Kanalen.
Driicken Sie (z.B. mit einem Kugelschreiber) den Rasthaken am Stecker in
Richtung Steckerkérper und ziehen dabei den Stecker mit der Schnur heraus.




Telefon in Betrieb nehmen

Beschriftungsschilder einlegen

Beschriftung des Zielwahl-Tastenschildes
Tastenschild mit den Namen der Zielwahl-Adressaten beschriften (siehe Abb.
links).

Einlegen des Zielwahl-Tastenschildes

Legen Sie das Tastenschild in die Vertiefung.

Kunststoffabdeckung anbringen: Abdeckung in die obere Verankerung schieben
(siehe Abb. rechts), leicht biegen und in die untere Verankerung einfiihren. Die
seitlichen Nasen in der Mitte der Abdeckung in die vorgesehenen Verankerun-
gen eindriicken.

Kunststoffabdeckung entfernen: Mit dem Fingernagel oder einem passenden
Werkzeug unter den oberen Rand der Abdeckung greifen und diese vom Telefon
wegziehen, bis sie aus der Verankerung springt.

Einlegeschild und Kunststoffabdeckung fiir ,,Polizei / Feuer / Sanitat"
Rufnummenn fir Polizei / Feuer / Sanitét in die drei Zeilen eintragen.
Schild in die Vertiefung auf der linken Seite der Oberschale einlegen.




Telefon in Betrieb nehmen

Kunststoffabdeckung anbringen: Die Seite mit den langeren Zapfen (ohne die
mittige Einkerbung) in die untere Verankerung schieben. Abdeckung oben
andriicken, so dass die beiden kirzeren Zapfen in die Verankerung oben
einrasten.

Kunststoffabdeckung entfernen: Mit dem Fingernagel oder einem passenden
Werkzeug unter den oberen Rand der Abdeckung greifen und diese vom Telefon
wegziehen, bis sie aus der Verankerung springt.




Telefonieren

Mit dem Ziffernblock wahlen

A

" n Horer abnehmen, Wahlton abwarten.
(XJ

h: Rufnummer eingeben, Freiton oder Besetztton.

/ Wenn sich der Teilnehmer meldet, Gespréch fiihren.
v Horer auflegen.

— Hred

Hinweis:

Den Tastenton konnen Sie bei Bedarf ausschalten und auch wieder einschalten
(siehe Seite 30).

Anruf annehmen

Das Telefon lautet und die Lautsprechertaste blinkt rot im Rhythmus des Ton-
rufs. In der Anzeige erscheint die Rufnummer des Anrufers oder ,CALL".

A "
P Horer abnehmen

Hinweis:
Sie kdnnen Lautstérke und Melodie des Tonrufes einstellen (siehe ab Seite 28).

Wahlen mit Wahlvorbereitung

Sie kénnen die Wahl vorbereiten, indem Sie die Rufnummer eingeben, in der
Anzeige noch einmal kontrollieren und eventuell korrigieren. Gewahlt wird die
Rufnummer erst durch Abheben des Horers.

(XJ
g”]: Vollstandige Telefonnummer eingeben.

10



Telefonieren

A Haérer abheben. Die Rufnummer wird gewahlt.
A Zum Beenden des Gespraches Horer auflegen.
Hinweis:

Bei der Eingabe von Telefonnummern kdnnen Sie einzelne Ziffern I6schen,
indem Sie die R-Taste und die Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.

Wahlwiederholung

Wenn Sie den angerufenen Teilnehmer nicht erreichen, weil er gerade ein
Gespréach flihrt oder nicht anwesend ist, so kénnen Sie mit nur einer Taste die
Wahl wiederholen. Die Rufnummer darf maximal 24-stellig sein.

A .
N Horer abheben.
@ Wahlwiederholungstaste driicken. In der Anzeige erscheinen
die Rufnummer und das Symbol fir Wahlwiederholung.
/ Wenn sich der Teilnehmer meldet, Gespréach flihren.
Hinweise:

+ Jede neu eingegebene Rufnummer tiberschreibt den vorherigen Eintrag.

« Sie kdnnen auch erst die Wahlwiederholungstaste driicken und danach den
Harer abheben.

Automatische Wahlwiederholung

Haben Sie den angerufenen Teilnehmer nicht erreicht, kénnen Sie die automati-
sche Wahlwiederholung aktivieren.

"



Telefonieren

lhr Telefon wiederholt dann die Wahl bis zu 10 Mal. Der Teilnehmer wird jeweils
30 Sekunden lang gerufen, dann folgt jeweils eine Pause von 30 Sekunden.
Nach dem 10ten erfolglosen Anruf endet die automatische Wahlwiederholung
selbsttatig.

Automatische Wahlwiederholung starten:

/ Sie haben eine Telefonnummer gewahlt und der Teilnehmer
ist besetzt:

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
P (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

| S E—

@ Wahlwiederholungstaste driicken.

v I
o Horer auflegen.

Das Telefon legt eine Wartepause von 30 Sekunden ein und
wiederholt die Wahl bis zu 10 Mal. Wahrend des Rufes
leuchtet die Lautsprechertaste rot.

Wenn sich der angerufene Teilnehmer meldet:

A “
P Horer abheben,
/ Gesprach fiihren.
Hinweis:

Wenn Sie bei aufliegendem Horer die R-Taste und die Wahlwiederholungstaste
gleichzeitig und danach die Wahlwiederholungstaste drtcken, so wird die
automatische Wahlwiederholung ebenfalls aktiviert. Unterhalb der Rufnummer
erscheinen in der unteren Anzeigenzeile die Symbole ,Auto“ und ,Wahlwieder-
holung®. Nach 30 Sekunden beginnt das Telefon die Wahl. Wenn sich der

12



Telefonieren

Teilnehmer meldet, konnen Sie ihn Gber den Lautsprecher horen. Heben Sie
den Hérer ab oder drlicken Sie die Lautsprechertaste. Sie konnen dann
das Gesprach flhren.

Automatische Wahlwiederholung beenden:

Im Ruhezustand des Telefons Hérer abnehmen und wieder
auflegen. Die automatische Wahlwiederholung wird
abgeschaltet. Nach 10 erfolglosen Wahlversuchen wird die
Wahlwiederholung selbsttatig beendet.

A
v
™ n

Rufnummern auf Zielwahltasten programmieren

Sie haben 9 Zielwahltasten zur Verfigung. Die Numerierung der Zielwahltasten
ist in der Abbildung unten dargestellt. Jede Rufnummer, die Sie speichern
maéchten, darf max. 24-stellig sein.

(1
(3
(D)5
(D7
(D9

2()
4 )
6()
8()

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
P

C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).
(X J
Q"}: Code fir die gewlinschte Zielwahltaste auswahlen und
eingeben:

13



Telefonieren

Hinweis:

Code 001 fiir Zielwahltaste 1

Code 002 fiir Zielwahltaste 2

Code 003 fiir Zielwahltaste 3 bis Code 009 fir Zielwahltaste
9.

Rufnummer eingeben.

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
Die Rufnummer ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig dricken,
um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

Eine eingegebene Rufnummer kdnnen Sie wahrend der Programmierprozedur
ganz léschen, indem Sie die unterste Zielwahltaste (Taste 9) driicken.

Wahl mit Zielwahltasten

O

A
|

Hinweise:

Gewlnschte Zielwahltaste driicken. Die ausgewahlte Ziel-
wahlrufnummer erscheint in der Anzeige und wird gewahlt.
Der Freisprechbetrieb ist eingeschaltet, die Lautsprecher-
taste leuchtet rot.

Wenn sich der Teilnehmer meldet, Horer abheben oder im
Freisprechbetrieb telefonieren.

« Nachwahl: Sie haben die Moglichkeit, nur Teile einer Rufnummer, z.B. die
Zentrale einer Firma oder eine Vorwahlnummer unter einer Zielwahltaste zu
speichern und z.B. die Telefonanlagen- oder Teilnehmernummer von Hand

14




Telefonieren

nachzuwahlen. Die nachgewahlten Ziffern werden im Wahlwiederholungs-
speicher gespeichert.

* Rufnummern, die mit Zielwahltasten gewahlt wurden, werden im Wahl-
wiederholungsspeicher gespeichert, d.h. sie konnen mit der Wahlwieder-
holung erneut gewahlt werden.

+ Es ist auch maglich, zuerst die Leitung durch Abheben des Horers zu belegen
und danach die Zielwahltaste zu driicken.

Wahl der letzten libermittelten Rufnummer

Eine bei Anruf Ubermittelte Rufnummer wird automatisch in lhrem Telefon
gespeichert. Sie kénnen die Rufnummer anschauen und auch wahlen. Wenn ein
Anruf nicht entgegengenommen wurde, erscheint das ,R* in der Symbolleiste
der Anzeige. Sie konnen sich die Rufnummer anschauen und wissen, wer Sie
angerufen hat. Bei Bedarf konnen Sie die Rufnummer direkt anwahlen.

In der Symbolleiste der Anzeige steht das ,R".

@ R-Taste drucken. Die Rufnummer erscheint in der Anzeige.
A Horer abheben. Die Rufnummer wird automatisch gewahit.
Hinweise:

+ Nachdem Sie die R-Taste gedrlckt haben, bleibt die Rufnummer 40 Sek. in
der Anzeige stehen.

+ Das Merkmal ,Ubermittlung der Rufnummer des Anrufers* wird auch als
,CLIP* bezeichnet.

15



Telefonieren

Wahl bei aufliegendem Horer

Zum Wahlen brauchen Sie den Horer nicht abzuheben. Nach Betatigen der
Lautsprechertaste kénnen Sie den gew(inschten Gesprachspartner anwahlen.
Wenn dieser sich meldet, entscheiden Sie, ob Sie den Horer abheben und wie
gewohnt telefonieren. Oder, Sie telefonieren unter Benutzung der Funktionen
Lauthéren und Freisprechen bei aufliegendem Harer.

Lautsprechertaste driicken und Wahlton abwarten. Die
Lautsprechertaste leuchtet rot.

(X
g”]: Rufnummer eingeben oder...
) Zielwahltaste driicken oder...
@ Wahlwiederholungstaste driicken.

Gesprachspartner meldet sich — Freisprechen oder...

A "
P Horer abheben.

Lautsprecher einschalten

Wahrend eines Telefongespraches kdnnen Sie den Lautsprecher zuschalten,
um das Gesprach im Raum hérbar zu machen.

Lautsprecher einschalten:
Lautsprechertaste drcken.

Lautsprecher ausschalten:

Lautsprechertaste drcken.

16



Telefonieren

Hinweis:
Die Uber den Schieberegler eingestellte Lauthér-Lautstarke bleibt auch fir das
nachste Gespréach erhalten.

Freisprechen

Sie kénnen telefonieren, ohne den Hérer abzunehmen. Sie sprechen dann iiber
das Mikrofon am Geréat und héren lber den Lautsprecher.

Wenn lhr Telefon klingelt:
Lautsprechertaste drlicken. Sie leuchtet rot.

Gespréch fiihren.

Wenn Sie anrufen moéchten:

Lautsprechertaste driicken. Sie leuchtet rot.

(XJ
h: Rufnummer eingeben oder...
@ Wahlwiederholungstaste driicken oder...
Q Zielwahltaste driicken, unter der die Rufnummer gespeichert
ist.

Gespréch fiihren.

Sie beenden das Gesprach, indem Sie die Lautsprecher-
taste erneut drucken. Die Tastenbeleuchtung erlischt.
Hinweis:
Sie kénnen das Freisprechen beenden, indem Sie den Hérer abnehmen und
weiter telefonieren.

17



Telefonieren

Umschalten zwischen Horerbetrieb und Freisprechen

/ Sie filhren ein Gesprach und méchten nun vom Hérer in den
Freisprechbetrieb umschalten.

Lautsprechertaste driicken und gedriickt halten. Die
Lautsprechertaste leuchtet rot.

v s i 3
Hérer auflegen und erst danach gedriickte Lautsprecher:
taste loslassen.

Hinweis:

Wahrend eines Gespraches im Freisprech- oder Lauthérbetrieb kénnen Sie die
Lautstarke des Lautsprechers mit Hilfe des linken Schiebereglers verandern.

18



Notrufbetrieb

Beschreibung des Notrufbetriebes

Im Notrufbetrieb konnen bis zu 3 Telefonnummern hintereinander mit nur einem
Tastendruck automatisch angerufen werden.

Sie konnen durch Programmierung den Notrufbetrieb einstellen. Im Lieferzu-
stand ist er ausgeschaltet.

Der Notruf wird durch Driicken der Notruftaste @ ausgelost.

Nach dem Drticken der Notruftaste leuchtet diese rot (unter der Bedingung,
dass der Notrufbetrieb eingestellt und das Steckernetzgerat gesteckt ist). Sie
erlischt nach einem geflihrten Notrufgesprach oder wenn der Notruf nach
max. 12 erfolglosen Versuchen automatisch beendet wird.

Wahrend des Notrufs ist der Freisprechbetrieb eingestellt: die Lautsprecher-
taste leuchtet rot (Steckernetzgerat muss gesteckt sein).

Im Notrufbetrieb haben die Notrufe Prioritat vor allen anderen Telefon-
funktionen.

Bevor Sie den Notrufbetrieb einschalten, ist es notwendig, die Notrufnum-
mern zu speichern.

Notrufnummern speichern

Sie kénnen max. 3 Notrufnummern speichern. Bei Aktivierung des Notrufs
werden diese nacheinander gewahlt. Jede Notrufnummer darf max. 24-stellig
sein.

@ b @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken

(Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).
(XJ
h: Code des gewlinschten Speicherplatzes auswahlen und
eingeben:

Code 211 fir Platz 1

19




Notrufbetrieb

Code 212 fiir Platz 2
Code 213 fiir Platz 3

PIN eingeben (PIN-Code siehe Seite 24)

Notrufnummer eingeben.

@ b @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig drucken.

Die Rufnummer ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

@ o @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,

um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

Hinweise:

Eine eingegebene Notrufnummer kénnen Sie wahrend der Programmier-
prozedur ganz I6schen, indem Sie die unterste Zielwahltaste (Taste 9) drik-
ken.

Nach Auslésung des Notrufs erfolgen max. 12 Anwahlversuche. Bei 3 gespei-
cherten Notrufnummern werden diese nacheinander gewahlt. Diese Sequenz
wiederholt sich bei Nichterreichen der Teilnehmer 4 Mal. Bei 2 gespeicherten
Notrufnummern werden diese ebenfalls nacheinander gewahlt. Diese Se-
quenz wiederholt sich bei Nichterreichen der Teilnehmer bis zu 6 Mal. Ist nur
eine Notrufnummer gespeichert, so kann diese bis zu 12 Mal gewahlt werden.
Sind alle Anwahlversuche erfolglos durchgefiihrt, so sendet das Telefon drei
kurze Téne und beendet den Notruf.

Jede programmierte Notrufnummer wird 90 Sekunden lang angerufen. Direkt
im Anschluss wird die nachste Notrufnummer gewahlt.

Ist nur eine Notrufnummer programmiert, so kénnen Sie die Neuwahl nach 90
Sekunden kaum wahrnehmen, da der Wahlvorgang sehr schnell ablauft.

20



Notrufbetrieb

Notrufbetrieb ein- / ausschalten

Schalten Sie den Notrufbetrieb erst dann ein, wenn die Notrufnummern gespei-

chert sind.

®,@

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
(Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

Code auswahlen und eingeben:
Code 200 fiir ,Normalbetrieb®
Code 201 fiir ,Notrufbetrieb®.

PIN eingeben.

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig dricken.
Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

Notruf aussenden

Nach Druck auf die Notruftaste werden bis zu 3 gespeicherte Rufnummern
hintereinander gewahlt. Die Notrufnummern missen vorher gespeichert und der
Notrufbetrieb eingeschaltet sein.

®

Notruftaste driicken. Die gerade gewahlte Notrufnummer
erscheint in der Anzeige (Notruf 1 - 3).

21




Notrufbetrieb

Notruftaste und Lautsprechertaste leuchten rot. Der
Freisprechbetrieb ist eingeschaltet.

Wenn der Notruf angenommen wird:

Sie héren den Notrufempfanger tber den Lautsprecher.
Sprechen Sie mit ihm im Freisprechbetrieb.

Notruf beenden:

Legt der Notrufempfénger auf, so wird der Notruf an lhrem
Telefon automatisch beendet. Die Beleuchtung von Notruf-
und Lautsprechertaste erlischt.

Hinweise:

Wird eine Notrufnummer gewahlt und ein Anrufbeantworter ist an diesem
Anschluss eingeschaltet, so gilt der Ruf als angenommen und die néchste
Notrufnummer wird nicht mehr gewanhlt.

Wenn der Hilferufende im Freisprechbetrieb den Notrufempfanger hort, so
kann es vorkommen, dass er aus Gewohnheit den Horer abhebt. Das Telefon
schaltet dann automatisch auf Horerbetrieb.

Driicken Sie die Notruftaste, und diese beginnt nicht zu leuchten, so ist die
Notruffunktion nicht eingestellt oder die Stromversorgung Uber das Stecker-
netzgerat ist ausgefallen. Sie erkennen (iber die Anzeige, ob eine Notruf-
nummer gewahlt wird.

Driicken Sie die Notruftaste, diese leuchtet, es werden aber keine Notruf-
nummern gewahlt, so sind keine Rufnummern gespeichert.

Bei Betrieb an Telefonanlagen kann bei Stromausfall u. U. kein Notruf abge-
setzt werden.

Notruf manuell abbrechen

Nach Druck auf die Notruftaste wird der Notruf in der programmierten Einstel-
lung ausgesandt. Sollte sich der Notruf versehentlich geldst haben, so kénnen

22




Notrufbetrieb

Sie ihn dber folgende Prozedur wieder stoppen.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
(Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

@ Raute Taste driicken. Der Notruf bricht ab.

23



Sicherheit in beide Richtungen

Sie konnen (ber verschiedene Sicherheitsfunktionen den Missbrauch lhres
Telefons durch andere verhindern. Die Einstellungen Ihres Telefons schiitzen
Sie durch eine Geheimzahl (Telefon-PIN).

Telefon-PIN andern

Die Telefon-PIN ist eine vierstellige Geheimzahl, die bendtigt wird, wenn Sie
Systemeinstellungen (z.B. Wahlsperre und Notrufnummern) vor unbefugten
Zugriffen schiitzen wollen.

Im Lieferzustand lautet die Telefon-PIN ,0000°.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 3 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

[
H Code 400 eingeben.

s PIN eingeben.
W}i Neue PIN zweimal hintereinander eingeben.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
P

C P 5 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

Achtung: Das Vergessen der Telefon-PIN ist gleichbedeutend mit
A dem Verlieren eines Schlussels. Haben Sie die Telefon-PIN verges-

sen, wenden Sie sich bitte an Ihren Handler.

24



Sicherheit in beide Richtungen

Wahlisperren

Sie kénnen an Ihrem Telefon zwei Arten der ,Wahlsperre® einstellen:

a) Rufnummernsperre: Die Wahl einzelner Rufnummern (z.B. 0900er
Nummern) wird gesperrt. Voraussetzung flir die Rufnummernsperre ist die
Eingabe von Sperrnummern.

b) Vollsperre: Es kénnen grundsatzlich keine Rufnummern gewahit werden
(Ausnahmen: die Rufnummern fir den Polizeinotruf (117), den Feuerwehr-
notruf (118) und den Sanitatsnotruf (144) sowie die Aussendung von
Notrufnummern bei eingeschalteter Notruffunktion).

Sperrnummern speichern

Sie kénnen 5 Speicherplatze (1-5) mit Sperrnummern belegen. Jede Sperr-
nummer darf max. 24-stellig sein.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

Code des gewlinschten Speicherplatzes auswahlen und

(X J
Q"}: eingeben:
Code 311 flir Platz 1
Code 312 fir Platz 2
Code 313 fir Platz 3 usw. bis Code 315 fiir Platz 5.
(X J
QW: PIN eingeben.
o
{ho Sperrnummer eingeben.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
C P 5 Die Rufnummer ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

25



Sicherheit in beide Richtungen

oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).
Hinweis:

Eine eingegebene Sperrmummer kénnen Sie wahrend der Programmierprozedur
ganz léschen, indem Sie die unterste Zielwahltaste (Taste 9) drlicken.

Vollsperre /| Rufnummernsperre ein- / ausschalten

Die Rufnummernsperre sollte nur eingeschaltet werden, wenn Sie vorher Sperr-
nummern gespeichert haben (siehe vorherigen Abschnitt).

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 3 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

Qﬁ: Code auswahlen und eingeben:

¢ Code 320 fiir ,Keine Wahlsperre
Code 322 fir ,Rufnummernsperre ein*
Code 323 fir ,Vollsperre ein®.

(XJ
gﬂ: PIN eingeben.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.

C P 5 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,

P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der

Anzeige).

26



Sicherheit in beide Richtungen

Hinweise:

* Wird eine gesperrte Rufnummer eingegeben und die Leitung belegt, so
erscheint ,OFF* in der Anzeige.

+ Bei eingestellter Vollsperre bleibt ,OFF* in der Anzeige stehen.

27



Telefon einstellen

Lautstarke von Tonruf, Lautsprecher und Horer einstellen

[\ ——— Die Tonruflautstérke stellen Sie Gber den rechten
Schieberegler ein.

| —— Die Lautstarke des Lautsprechers stellen Sie tber den linken
Schieberegler ein.

;T Die Horerlautstérke stellen Sie iber den mittleren

Schieberegler ein.

Tonruf ein- / ausschalten

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

o0
g”]: Code auswahlen und eingeben:
Code 010 fiir , Tonruf aus"
Code 011 fur ,Tonruf ein®.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
P

_ P 3 Die Eingabe ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
_ P 3 um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).
Hinweis:

Bei ankommenden Anrufen blinkt die Lautsprechertaste rot im Rhythmus des
Tonrufs (auch wenn dieser ausgeschaltet ist).

28



Telefon einstellen

Tonrufmelodie

lhr Telefon stellt [hnen 10 verschiedene Klangvariationen zur Verfigung.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

4
4

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
P

Code 012 eingeben. Der Tonruf lautet in der bisher
eingestellten Melodie.

Melodie (ber die Zifferntasten (0 — 9) andern.

C P 3 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
_ P 3 um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der

Anzeige).

Anzeigenkontrast einstellen

Die Lesbarkeit der Anzeige ist abhéngig vom Winkel, aus dem man auf die
Anzeige schaut. Telefoniert der Nutzer hauptséchlich im Sitzen, so sollte der
Anzeigenkontrast ,normal* eingestellt sein. Wird haufig im Stehen telefoniert, so
stellen Sie den Kontrast auf ,hoch*.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 3 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P).

o0
ng Code auswahlen und eingeben:
Code 020 fiir ,Kontrast normal*
Code 021 fiir ,Kontrast hoch”.

29



Telefon einstellen

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
C P 5 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).
Tastenton

Bei eingeschaltetem Tastenton wird jeder Druck auf eine Zifferntaste durch
einen Ton bestatigt. Sie kdnnen den Tastenton aus- und bei Bedarf wieder
einschalten.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P).

o0
ng Code auswahlen und eingeben:
Code 030 fiir ,Tastenton aus"
Code 031 fiir ,Tastenton ein”.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
P

_ P 3 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
_ P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der

Anzeige).

Werkseinstellung wiederherstellen

Das Riickstellen in den Lieferzustand ist nur unter bestimmten Umstanden
sinnvoll.

30



Telefon einstellen

Problem Problemlésung Ergebnis

Sie haben haufig Riickstellen (iber Das Telefon wird riick-
Funktionen ein- und Tastencode 998 gestellt, die Speicherein-
ausgeschaltet und den trage bleiben erhalten.
Uberblick verloren.

Sie setzen das Telefon | Riickstellen tiber Das Telefon wird

an einem anderen Ort | Tastencode 999 rickgestellt, die

ein und wollen den Speichereintrage werden
Lieferzustand herstellen alle geloscht.

Rickstellen tiber Tastencode

®,®
U
U

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
(Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

Code auswahlen und eingeben:
Code 998: Speicherplatzeintrage werden nicht geléscht.
Code 999: Alle Speicherplatzeintrage werden geldscht.

PIN eingeben.

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig dricken.
Die Rucksetzung ist erfolgt. Weiteren Code eingeben

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

31




Zusammen mit einer Telefonanlage

Funktionen der R-Taste

Uber die R-Taste kénnen Sie Telefonnetz-Funktionen oder Funktionen lhrer
Telefonanlage nutzen. Im Lieferzustand ist der Flash kurz eingestellt. Dieser
wird z. B. benétigt, um Telefonnetz-Leistungsmerkmale zu aktivieren. Beachten
Sie die Bedienungsanleitung lhrer Telefonanlage.

R-Taste einstellen:

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 3 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

4

Code auswahlen und eingeben:
Code 600 fir ,Hook Flash* (nicht glltig fur die Schweiz)
Code 601 fur ,Flash kurz*.

(X J
{h: PIN eingeben.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.

_ P 3 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,

_ P um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der

Anzeige).
AKZ | HAKZ eingeben

Ist Ihr Telefon an einer Telefonanlage angeschlossen, missen Sie flr externe
Anrufe bei der ersten Inbetriebnahme eine AKZ (Amtskennzahl) eingeben und
eine ,Wahlpause flr Vorwahlziffern“ (nach Wahl der AKZ oder Betétigung der
R-Taste) festlegen.

Sie kénnen eine Amtskennzahl (1- 4-stellig) eingeben.

32



Zusammen mit einer Telefonanlage

Ist Ihr Telefon an einer Telefonanlage angeschlossen, die wiederum mit einer
grosseren Telefonanlage verbunden ist, miissen Sie bei der ersten Inbetriebnah-
me zusatzlich eine HAKZ (Hauptanlagenkennzahl) eingeben.

Die fur die AKZ eingegebene ,Wahlpause fur Vorwahlziffern* (siehe nachster
Abschnitt) gilt auch fir die HAKZ.

®), 0

Hinweise:

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
(Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P*).

Code auswahlen und eingeben:
Code 700 fiir ,AKZ"
Code 701 fiir HAKZ"

PIN eingeben.
AKZ bzw. HAKZ (ber Zifferntasten eingeben.

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben

R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig dricken,
um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).

* Eine eingegebene AKZ / HAKZ kénnen Sie wahrend der Programmier-
prozedur Ischen, indem Sie die unterste Zielwahltaste (Taste 9) driicken.

+ Die Eingabe einer AKZ [HAKZ dient nur dazu, um festzulegen, nach welcher
Zahlenfolge die Wahlpause erfolgen muss.

33



Zusammen mit einer Telefonanlage

Wahlpause fiir Vorwahlziffern einstellen

Sie kénnen die Wahlpause nach Eingabe der Vorwahlziffern auf eine oder drei
Sekunden (je nach Anlagentyp) einstellen. Beachten Sie hierzu bitte auch die
Bedienungshinweise Ihrer Telefonanlage. Im Lieferzustand ist eine Pause von 3
Sekunden eingestellt.

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken
C P 5 (Programmiereinstieg: In der Anzeige erscheint ,P).

Code 710 eingeben.

PIN eingeben.

Lange der Wahlpause (Sek.) iber Zifferntasten (1 oder 3)
eingeben.

“Se T8 e

@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
P

_ P 3 Die Einstellung ist gespeichert. Weiteren Code eingeben
oder...
@ @ R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken,
_ P 3 um die Programmierung zu beenden (,P* erlischt in der
Anzeige).
Hinweis:

Die Pausenlange ist eine Maximalzeit. Wenn der Amtston anliegt, wird sofort
gewahlt.

34



Anhang

Reinigen — wenn’s notig wird

Wischen Sie das Telefon einfach mit einem leicht feuchten Tuch oder mit einem
Antistatiktuch ab. Vermeiden Sie trockene oder nasse Tlicher.

Vermeiden Sie den Einsatz von Lésungs-, Putz- oder Scheuermit-
teln! Sie schaden dem Gerat.

Lieferzustand

Damit Sie nach dem Aufstellen und Anschliessen (siehe Seite 5) Ihr Gerat sofort
nutzen kénnen, ist es fir allgemeine Gebrauchszwecke voreingestellt. Diese
Voreinstellungen kdnnen Sie entsprechend Ihren personlichen Erfordernissen
und Anschlussbedingungen verandern.

Folgende Voreinstellungen wurden getroffen:
« Telefon PIN: 0000

« Tonruf: ein

« Tonruf-Melodie: 3

« Tastenton: ein

* Anzeigenkontrast: hoch

* Notrufbetrieb: aus

» Wahlsperre: aus

« Vorwahlziffern (AKZ / HAKZ): Keine Eintrage vorhanden
« Pausenlange nach AKZ / HAKZ: 3 Sekunden

* Rickfragetaste: Flash kurz

35



Anhang

Storungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche

Wenn Ihr Telefon sich einmal nicht wie gewiinscht verhalt, versuchen Sie zu-
nachst mit Hilfe der folgenden Tabelle sich selbst zu helfen.

Problem mdgliche Ursache Abhilfe
Kein Wahlton nach Abheben | Anschlusskabel, Horerkabel, | Alle Kabelverbindungen
des Horers Steckernetzgerét sind nicht | prifen, Telefondose mit

richtig gesteckt

anderem Telefon
prifen, ggf. Netz-
betreiber ansprechen

PIN-Code vergessen

Service ansprechen

Kein Tonruf (Telefon klingelt
nicht bei Anruf)

Tonruf ist ausgeschaltet

Tonruf einschalten
(siehe Seite 28)

Wahlvorbereitung funktio-
niert nicht

Steckernetzgeréat nicht
gesteckt oder Stromausfall

Steckernetzgeréat richtig
stecken

Automatische Wahlwieder-
holung funktioniert nicht

Steckernetzgerét nicht
gesteckt oder Stromausfall

Steckernetzgerét richtig
stecken

Telefon bricht wahrend der
Wahl ab

Wahlsperre eingeschaltet

Wahlsperre ausschalten
(siehe Seite 26)

Sie erhalten keinen Anruf

Der Horer ist nicht richtig
aufgelegt

Hérer auflegen

Beleuchtung von Anzeige,
Lautsprecher- und Notruf-
taste ist nicht vorhanden

Steckernetzgerat nicht
gesteckt oder Stromausfall

Steckernetzgerat richtig
stecken

Lautstéarken (Tonruf, Horer,
Lautsprecher) sind vermin-
dert

Steckernetzgerat nicht
gesteckt oder Stromausfall

Steckernetzgerat richtig
stecken

Die ankommende Rufnum-
mer wird nicht angezeigt

Steckernetzgerét ist nicht
richtig gesteckt oder
Stromausfall

Steckernetzgerét richtig
stecken

36




Anhang

Problem

mdgliche Ursache

Abhilfe

Nach Driicken der Notruf-

- Keine Notruf-

- Nummern speichemn

taste wird keine Nummer nummer gespeichert (siehe Seite 19)
gewahlt - Notrufbetrieb nicht - Notruffunktion ein-
singestelt schalten (siehe Seite
21)

Bei Anschluss an eine - AKZ | HAKZ nicht - AKZ | HAKZ eingeben
Telefonanlage: Keine eingegeben (siehe Seite 32)
bzw. falsche Verbindung . . :

. - Wahlpause ist zu kurz - Pausenlénge einstel-
nach Wahl aus einem len (siehe Seite 34)
Speicher
(z. B. Zielwahl)

Bei Anschluss an eine
Telefonanlage: Riickfrage
nicht maglich

Rickfragetastenfunktion
falsch eingestellt

R-Taste richtig einstellen
(siehe Seite 32)

Besteht das Problem weiterhin, so wenden Sie sich an lhren Handler.

CE-Zeichen

Dieses Gerat ist zum Betrieb am analogen Schweizer Netz vorgesehen.
Landerspezifische Besonderheiten sind berticksichtigt. Bei Riickfragen wegen
der Unterschiede in den éffentlichen Telefonnetzen wenden Sie sich an lhren
Fachhandler bzw. Netzbetreiber.

Die Ubereinstimmung des Gerates mit den grundlegenden Anforderungen der
R&TTE-Direktive (99/05/EG) ist durch das CE-Zeichen bestétigt.

Die Konformitatserklarung ist an folgender Webseite abrufbar:
www.swisscom.com/onlineshop unter Rubrik Telefone, Konformitatserklarungen

oder kann unter folgender Postadresse bestellt werden:

37




Anhang

Swisscom Fixnet AG

Retail Business

Customer Premises Equipment (CPE)
3050 Bern

Reparatur / Wartung

Mietgerate
Falls Ihr Telefon nicht ordnungsgemass funktioniert, benachrichtigen Sie den
Stérungsdienst (Telefonnummer 175). Die Reparatur " und der Stérungsgang
sind gratis.

Gekaufte Apparate

Die Reparaturleistungen werden innerhalb der Garantiezeit geméss den Bestim-
mungen des Garantiescheins gratis ausgefihrt " . Bei einer notwendigen Repa-
ratur muss der Apparat zur Verkaufsstelle zuriick gebracht werden.

Wird der Stérungsdienst (auch wahrend der Garantiezeit) aufgeboten, wird der
Stérungsgang verrechnet (Wegpauschale sowie die Zeitaufwendungen).
Ausserhalb der Garantiezeit werden die Materialkosten zusatzlich belastet.

Hilfe

Haben Sie allgemeine Fragen (iber z.B. Produkte, Dienstleistungen usw. so
wenden Sie sich bitte an die Auskunftsstelle lhrer Swisscom (Telefonnummer
0800 800 800).

Allgemeine Hinweise

" ausgenommen sind Schaden an Verschleissteilen (Kabel, Beschriftungs-
schilder, Akku usw.) und durch unsachgemasse Behandlung (Fallschaden,
eingedrungene Fliissigkeiten usw.).

38



Anhang

Kurzprogrammieriibersichten

Programmierungen ohne PIN-Schutz

Einstellungen, die hin und wieder vorgenommen werden, kénnen iber eine
einfache Prozedur verandert werden. Der Lieferzustand ist durch das Symbol
(L) gekennzeichnet.

Programmiereinstieg: R-Taste und Wahlwiederholungstaste gleichzeitig driicken.
Danach 3-stelligen Code eingeben.

Code:

001-009 Zielwahltasten 1-9

010 Tonruf aus

011 (L) Tonruf ein

012 Tonrufmelodie

020 Anzeigenkontrast normal
021 (L) Anzeigenkontrast hoch
030 Tastenton aus

031 (L) Tastenton ein

Programmierungen mit PIN-Schutz

Wichtige Grundeinstellungen sowie Sperr- und Notrufnummern sind tber einen
PIN-Code geschitzt. Der Lieferzustand ist durch das Symbol (L) gekennzeich-
net. Programmiereinstieg: R-Taste und gleichzeitig Wahlwiederholungstaste
driicken. Danach 3-stelligen Code und anschliessend 4-stellige PIN eingeben.

Code:

200 (L) Normalbetrieb

201 Notrufbetrieb

211 -213  Notrufnummern Speicherplatz 1 - 3
311-315  Spermummern Speicherplatz 1 -5
320 (L) keine Wahlsperre

322 Rufnummernsperre ein

323 Vollsperre ein

39



Anhang

400
600
601 (L)
700
701
710
998
999

PIN &ndern

Ruckfragetaste Hook-Flash

Ruckfragetaste Flash kurz

Amtskennzahl (AKZ)

Hauptanlagenkennzahl (HAKZ)

Wahlpausendauer fiir Vorwahlziffern

Rickstellen (alle Speicherplatzeintréage bleiben erhalten)
Rickstellen (alle Speicher werden geldscht)

Technische Daten

Abmessungen (B x H x T): ca.230 x 200 x 90 mm

Gewicht: ca. 740 g

Gehausematerial: ABS

Telefonanschlusskabel: 3m

Belegte Adem: Pin 3: La, Pin 4: Lb

Stromversorgung: Nur Sprechbetrieb leitungsgespeist

Sprechschaltung: aktiv

Hor- und Sprechkapseln: dynamische Horkapsel / Elektret Mikrofon

Ruforgan:variabler Tonruf einstellbar in Lautstarke (stufenlos durch
Schieberegler) und Melodie (10 Varianten)

Freisprecher: halbduplex

Lautstarke des Lautsprechers: stufenlos durch Schieberegler

Lautstarke des Horers: stufenlos durch Schieberegler

Anzeige: 2-zeilig: 7-Segment-Anzeige, 16-stellig, 5
Piktogramme

Rufnummernlénge: 24 Stellen

Zulassung: CE Konformitat

Betriebstemperatur: 0 bis +40 Grad Celsius

Lagertemperatur -5 bis +70 Grad Celsius

Technische Anderungen vorbehalten.

40




Stichwortverzeichnis

A

AKZ 32

Amtskennzahl 33

Anruf annehmen 10
Anrufbeantworter 22
Anschlussschnur 7
Anwahlversuche 20

Anzeige 4

Anzeige der iibertragenen Rufnummer
3,15

Anzeigenkontrast 29
Automatische Wahlwiederholung
3, 4, 1

B

Bedienelemente Umschlag vorn
Beleuchtung 3, 4
Beschriftungsschilder einlegen 8

C

CE-Zeichen 37
CLIP 15

E
Einlegeschild 8
F

Freisprechen 4, 16, 17, 18
Funktionen der R-Taste 32

G

Geheimzahl 24
Gesprachsdaueranzeige 4

H

HAKZ 32
Hauptanlagenkennzahl 33
Hinweise zur Nutzung 3
Haorer 28

Horerbetrieb 18, 22
Horerlautstarke 28
Horerschnur 7

Hérgerate 3

K

Kanal 7

Konformitatserklarung 37
Kontrast 29
Kunststoffabdeckung 9
Kurzprogrammiertbersichten 39

L

Lauthéren 4, 16
Lautsprecher 28
Lautsprecher einschalten 16
Lautstarke 3, 28
des Lautsprechers 28
Horerlautstarke 28
Tonruflautstarke 28
Lieferzustand 30, 35

manuelle Wahlpausen 3, 4
Melodie 29
Mit dem Ziffernblock wahlen 10

N
Netzgeréat 7




Stichwortverzeichnis

Netzgerateschnur 7
Notrufbetrieb 19
Anrufbeantworter 22
beenden 22
Beschreibung 19
ein- / ausschalten 21
Notruf aussenden 21
Notruf manuell abbrechen 22
Notrufempfénger 22
Notrufnummern speichern 19
Notruftaste 19, 22
Sequenz 20

P

PIN 24
Programmierung 3

R

R-Taste einstellen 32
Reinigen 35
Reparatur / Wartung 38
Rickstellen 30, 31
Rufnummern auf Zielwahltasten
programmieren 13
Rufnummern fiir
Feuerwehrnotruf 8, 25
Polizeinotruf 8, 25
Sanitatsnotruf 8, 25
Rufnummernsperre 25
ein-/ausschalten 26

S

Schweizer Netz 37
Selbsthilfe 36

Sequenz 20
Sicherheit in beide Richtungen 24
Sicherheitshinweise Umschlag vorn
speichern 13, 19, 25
Notrufnummern 19
Rufnummern auf Zielwahltasten
13
Sperrnummern 25
Steckernetzgerat 7, 22
Stromausfall 22
Symbol ,Netzgerat® 7
Symbol ,Telefon* 7

I

Tastenbelegung Umschlag vorn
Tastenton 30
Technische Daten 40
Telefon 5, 24, 28
anschliessen 6
aufstellen 5
auspacken 5
einstellen 28
in Betrieb nehmen 5
PIN 24
Telefonanlage 22, 32
AKZ 32
Amtskennzahl 33
Funktionen der R-Taste 32
HAKZ 32
Hauptanlagenkennzahl 33
Vorwahlziffern 32
Wahlpause 32, 34
Telefonanschluss 7
Telefonanschlussschnur 7




Stichwortverzeichnis

Telefonieren 10 Wahlwiederholung 4, 11

Tonruf 28 Wartung 38
ein-/ausschalten 28 Werkseinstellung 30
Melodie 29 7

Tonruflautstarke 28

Zielwahl-Tastenschild 8
U Zielwahltasten 13
Umschalten zwischen Horerbetrieb

und Freisprechen 18
\

Verpackung 5

Vollsperre 25
ein-/ausschalten 26

Vorwahlziffern 32

w

wahlen
Automatische Wahlwiederholung
"
bei aufliegendem Horer 16
Mit dem Ziffernblock 10
mit Wahlvorbereitung 10
mit Zielwahltasten 14
Wahl der letzten Ubermittelten
Rufnummer 15
Wahlwiederholung 11
Wahlpause 3, 32, 34
Wahlsperren 25
ein-/ausschalten 26
Rufnummernsperre 25
Spermummern 25
Vollsperre 25
Wahlvorbereitung 3, 10

43



Id.-Nr. 32581
Stand: 05/06



SV\{iﬁcPFn. fixnet



Kurzbedienungsanleitung

[ X J
Wahlen mit Wahlvorbereitung: %g A

Wahlwiederholung:

Automatische Wahlwiederholung:

r ®.

Tasten gleichzeitig driicken

Notruf aussenden:

Notruf manuell abbrechen:

®),©

| S A
Tasten gleichzeitig driicken

Wahl mit Zielwahltaste:

Freisprechen:

Wabhl bei aufliegendem Horer:

®H® 0 & 0 ® ®

d.-Nr. 31679
Stand: 06/04



	Sicherheitshinweise
	Bedienelemente des Telefons
	Inhaltsverzeichnis
	Hinweise zur Nutzung
	Anzeige 

	Telefon in Betrieb nehmen  
	Telefon auspacken  
	Telefon aufstellen  
	Telefon anschliessen 
	Beschriftungsschilder einlegen 

	Telefonieren   
	Mit dem Ziffernblock wählen  
	Anruf annehmen 
	Wählen mit Wahlvorbereitung  
	Wahlwiederholung 
	Automatische Wahlwiederholung 
	Rufnummern auf Zielwahltasten programmieren 
	Wahl mit Zielwahltasten 
	Wahl der letzten übermittelten Rufnummer 
	Wahl bei aufliegendem Hörer 
	Lautsprecher einschalten 
	Freisprechen 
	Umschalten zwischen Hörerbetrieb und Freisprechen 

	Notrufbetrieb  
	Beschreibung des Notrufbetriebes 
	Notrufnummern speichern 
	Notrufbetrieb ein- / ausschalten 
	Notruf aussenden 
	Notruf manuell abbrechen  

	Sicherheit in beide Richtungen  
	Telefon-PIN ändern 
	Wahlsperren 
	Sperrnummern speichern 
	Vollsperre / Rufnummernsperre ein- / ausschalten  


	Telefon einstellen  
	Lautstärke von Tonruf, Lautsprecher und Hörer einstellen  
	Tonruf ein- / ausschalten 
	Tonrufmelodie  
	Anzeigenkontrast einstellen 
	Tastenton  
	Werkseinstellung wiederherstellen 
	Rückstellen über Tastencode  

	Zusammen mit einer Telefonanlage  
	Funktionen der R-Taste 
	AKZ / HAKZ eingeben 
	Wahlpause für Vorwahlziffern einstellen 

	Anhang   
	Reinigen - wenn's nötig wird 
	Lieferzustand 
	Störungen und Selbsthilfe bei der Fehlersuche 
	CE-Zeichen 
	Reparatur / Wartung 
	Kurzprogrammierübersichten 
	Technische Daten 

	Stichwortverzeichnis  
	Kurzbedienungsanleitung



